
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 151/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Divieto di fermata in Via XX Settembre.



IL DIRIGENTE

Premesso:
 che in via XX Settembre, importante asse viario di collegamento con il Centro Storico,vigono,
alcuni  divieti di  sosta  e  di  fermata,  istituiti,  presumibilmente  negli  anni  precedenti dall’ufficio
Mobilità, ufficio competente ad emettere ordinanze fino al  31 marzo 2021;
 che,  l’Unità  di  Direzione  Polizia  Locale  –  U.O.  Controllo  del  territorio-Polizia  Stradale
-Videosorveglianza,  ha chiesto all’Ufficio Mobilità, per il periodo di sua competenza, di reperire
l’ordinanza che istituiva i divieti di sosta e fermata sulle vie sopracitate;

Atteso che agli atti dell’Ufficio Mobilità non è stata reperita la suddetta ordinanza l’Unità di
Direzione Polizia Locale – U.O. Controllo del territorio-Polizia Stradale ha formalizzato con
nota del 14/3/2023 prot. 32553, una richiesta, a quest’Ufficio, di risoluzione della suddetta
problematica legata alla sosta dei veicoli, su Via Cairoli angolo Vicolo Picernesi;

Ritenuto  pertanto  opportuno  per  motivi  di  pubblico  interesse  e  di  sicurezza  stradale  dare
esecuzione a quanto sopra evidenziato istituendo:
 il divieto di FERMATA, in via XX Settembre, di fronte al negozio calzature GROIA, altezza civico
n.19 lato destro, direzione Piazza Mario Pagano;
 il divieto di FERMATA, in via XX Settembre, di fronte al negozio ottica CALIFANO, altezza angolo
Vicolo Picernesi lato sinistro, direzione Piazza Mario Pagano;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e
responsabilità della dirigenza”;

Vist gli artt. 5 (comma 3), 7, 158 e 159 (comma g) del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

D I S P O N E
 il divieto di FERMATA, in via XX Settembre, di fronte al negozio calzature GROIA, altezza

civico n.19 lato destro, direzione Piazza Mario Pagano; 
 il  divieto di FERMATA, in via XX Settembre, di fronte al negozio ottica CALIFANO, altezza

angolo Vicolo Picernesi lato sinistro, direzione Piazza Mario Pagano.

La presente Ordinanza, può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e
viene trasmessa, per quanto di competenza:

 agli operatori della segnaletica stradale;
 al Comando di Polizia Locale;
 all’ufficio URP per la pubblicazione.

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)

Città di Potenza
Smistamento: U.D. POLIZIA LOCALE

Prt.G. 0037784/2023 - I - 28/03/2023 13:53:51
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - potenza_0037784/2023


	IL DIRIGENTE
	D I S P O N E


